a Quātū ad p̄mū notās fm
thw. r. r. q. xxv. q̄ bñficia et di
lectōis siḡ q̄ q̄s exhibet p̄ximis
i ñūi v̄l p̄ toto p̄plo alic?
cuitatis v̄l p̄ alicui? mōaste
rñ cōmūtate. talia bñficia et
dilectōis siḡ exhibē iimicis ē
de necitatem p̄cepti. Ita q̄ h̄o i
tali casu etiā iimicos suos p̄
pter inimiciā a generalitate
nō excipiat fm modū de iteri
ori dilectōe sup̄ tac tū. Quia
effect? et signa caritatis ex
teriora dñt p̄pcoari interiori
affectui Dilectō autē ut sup̄
ta tū fuit i ñūi etiā ad iimic
cū est p̄ceptū Et si iimicis p̄fa
ti effect? nō exhiberentur. p̄
tineret ad vindictā iustā co
tra illud leuiti. xix. nō queras
v̄lcoem et nō eris memor iimic
rie occiū tuoz Et fm Rich. i

Capitulum.

Monum

iñ sentē. etiā h̄o tenetur iimic
cīs suis effectū salutacōnis o
suete et ñūis ip̄endere. id est te
netur exhibere eis istā saluta
ciōem q̄ ex cōmūi cōsuetudine
illī loci ab oibns solet impēdi
niſi forte in casu quo timeret
istum ex hoc puocari v̄l ſemet
ip̄sum. v̄l timeret aliqđ aliud
malū ex hoc oriri Alia ſunt bñ
ficia aut dilectōis signa. que
quis exhibet p̄ticulariter ſolū
aliqbus p̄sonis forte ſibi ma
gis familiaribus et amicis. ſi
ue ſint bñficia ſpū ſiue cōpīo
xpria. anime ut opa mie ſpūa
lia ut i versu iſto cōtinētur. Cō
ſule. caſtiga. iſmitte. ſolāe. fe
roia. Siue corporis ut i versu
vestio. cibo. poto. do tec tū. vi
ſito. ſoluo. ſepelio. et ſilia De b
h̄is dicēdum. p̄mo q̄ necessa
rie obligacōis eſt talia impen
dere tā amicis qm iimicis tpe
necessitatis. vñ math. v. p̄pē
hoc xp̄us ait Bñfacite h̄is q
oderunt ws. et orate p̄ perse
quētibus et calumniātib? ws
Itez. i. ioh. iñ. Qui habuerit
ſtūtaciā hui? mūdi. et viderit
fratrē ſuī necessitatē paciētē.
et clauerit viſcera ſua ab eo.
q̄uo caitas dei manet i eo Et
Amb. pasce. fame moriētē ſi
non pauiſti occidiſti. ergo a
ſili. Si nō cōſuluiſti in necita
te. v̄l tūc a p̄cō nō defendiſti

et huiōi occidisti. si sib p̄cepto tenemur nō occidere. ergo in necessitate sub p̄cepto. s̄buenire etiā inimicis Secundo meitorū esse p̄t q̄ quis talia beneficia et dilectōnis s̄ig exhibeat inimico oī ogruo tpe et op̄tumitate se offerēte. si tñ ext̄ casum necessitatis nō ē de necessitate salutis. nisi s̄m p̄repa cōm animi. Optet enim ut hō patum aim habeat q̄ si occur reret nc̄citas in illo casu inimi co suo talia bñficia dilectōis exhiberet p̄ posse. Et tenet exhibē talia etiā inimico q̄nūq; casus nc̄citas occurrerit et optimitas adest et pl̄t tenet amico in nc̄citate. sed q̄ aliquis ext̄ casū necessitatis huiōi be neficia alicui inimico exhibeat ē superrogacōis et consiliij.

c Quo ad s̄m· an sit magis meitorū inimico q̄m amico bñ facē Rūr. q̄ sic Q̄n̄ vic; idē hō eq̄ int̄s actib; et ex eq̄li caritate et ceteris p̄ib; diliḡit vno tpe amicū. et alio tpe inimicū et vtricq; bñfac̄. v̄l s̄ivn̄ diliḡit amicū et alē diliḡit inimicū. et cetēa sūt paria sc; q̄ diligunt eq̄ int̄s actib;. et ex equali caritate. et sunt equalit̄ dispositi Tūc dilectō inimici et bñficia eī sūt magis meitoria q̄; dilectō et bñficia amici vñ greḡ. bñficia q̄nto sūt min̄ s̄bita. tā

to sūt magis accepta Sed mi n̄ s̄bitū ē iūnicū diligere q̄m amicū Cuī est racō q̄ s̄m tho. 22. q̄ xx vii. Et s̄m doc̄tōes in ij. di. xx vii. Quatuō sūt q̄ au ḡt i n̄ris bonis actib; meitorū Primū ē libtas. Quāto enī ho mo op̄atur plus s̄m racōem et volūtate n̄ naturalit̄ mere nec coacte. tāto ceteis p̄ib; plus meretur. si in dilectōe inimici nec natura nec bñficia inimici mouent ad diligēdū. ymo ma gis ad odiū Secundū ē diffi cultas. q̄ q̄nto act̄ alijs ex se est diffīciliō: tāto ceteis pa rib; est magis meitorius. Et si notāter ex se q̄ duplex est diffīculty i op̄ando vna pue niēs ex ip̄o ope ex se ut ieumare i pane et aq̄ ē diffīcilius q̄m cū vio et p̄iscib; Et paupe; da re denariū de nc̄cārijs ē diffīcilius q̄m diuitē dare denariū s̄ sup̄fluis. et hec diffīculty au get meitorū Alia ē p̄ueniēs ex i dispositōe op̄at̄is solū. puta q̄ se neglexit ab bonū dispositōe. vel male se hituauit. et hō nō auget meritum. vnde pat̄; q̄ se p̄e plus meretur cū modis co ūnamine ieumans religiosus q̄; male assuet̄ mereatur ieumando cum maiore labore. Sed certū ē q̄ facilī est ami cū diligere q̄ inimicū Terciū ē caritas. Nam null̄ act̄ est

Quintum

Preceptū

meritorius nisi a radice aliquo
mō pcedat caritatis. Et qnto
act⁹ ex maiori caritate pce-
dit tāto ē deo accep̄or. et ma-
gis p̄ oīis eo merem⁹. sed dile-
ctio im̄mici ex caritate causa-
tur totalit̄. et solū d̄pendet ex
dilectōne dei actuall⁹ v̄l h̄itu-
ali. et nullā aliā causam mouē-
tē h̄; nisi deū. Amici vero dile-
ctō mltas alias causas h̄; pu-
ta bñficiū et alia Quātū e cōa-
t⁹ ad bonū. q̄vbi maior cona-
t⁹ ē ad bonū ibi mai⁹ ē meritū
vñj. cori. iij. vñusquisq; merce-
de accipiet fm suū labore. si c-
tū ē maiore conatū exigi⁹ dile-
ctōne im̄mici qm amici. ergo

e Quo ad tertū de difficult-
tacorē dimittētilo notandū q̄
qdā sūt tā discōdes q̄ raro v̄l
nunqm remittūt iniurias. Iſi
sūt valde mali ppter tria Prio-
ri nō sūt veri xpiani. q̄ inim-
gunt̄ in baptismo ad hñdum
cor pium. et nō molescūt ad pi-
etatem. s̄ sūt iudei dure cerui-
cīs. et incircūcisi cordibus et au-
rib⁹ resistentes semp spūi scō-
ut ait btūs stepha. actu. viij.
volūt h̄re oculum p̄ oculo den-
tem p̄ dente leuiti. xxiiij. Se-
cūdo sūt sicut holofernes ḡeti-
lis de quo Judith. iij. si q̄ fer-
rocitatē animi ei⁹ mitigāe nō
poterāt. Tercō qd̄ pei⁹ est sūt
sic dyabolus de quo dic̄ greḡ.

Capitulum.

Monum

q̄ nullo p̄t placari obsequio.
Cōtra hos est qd̄ s alexandro
magno legit̄. qui dum offen-
sus a quodam nullaten⁹ ire ce-
dere vellet: ei ait su⁹ mḡ aris.
nobilissimum tibi ad huc docu-
mētum tradere possū. Alexā-
dro aut̄ dicēte p̄sto sum audi-
re. ait aristō. Quis est qui re-
gnā supauit. nonne cor tuum
et potēcia. sed maiore victoriā
acq̄ris hodie: aīm p̄rīum si vi-
ceris. si aut̄ neglexeris: alium
victorem habeb. Ad que ver-
ba placatus ē vñ puer. xvi. q̄
dnatur aio. forcoī est expug-
tore vrbī. sic legitur de iulio
cesare q̄ nulli⁹ solebat obliui-
sci n̄ iniuriarū Certum est etiā
senecam mḡm neronis ad eū
scripsisse lib⁹ de clemēcia. q̄ ē
secūdū tūliū virtus per qm ani-
mus in odium alic⁹ cōcitatus
benignitate retinetur. Scri-
būt naturales leonem p̄tere p̄
stratis nec regem apū aculeū
h̄re ergo miserāda res ē xpia-
nū i rancore manē. vbi monar-
chē mūdi placant̄. ḡētil lib⁹
scribit. et aīalia bruta docēt. p̄
terea dic̄. apls. col. iij. donan-
tes vob̄ metips̄. si q̄s adūlus a-
liquē hab̄; q̄relā Item math.
v. sanctoz est nō solū i mit-
tere. sed etiam benefacere im-
micis Item xp̄us p̄iissime ora-
vit p̄ crucifixib⁹ h̄c. xxiiij.

Quintūm.

Preceptum

qm̄ lōge ergo sunt ab aplica
doctria a scōꝝ vita et xp̄i exē
plo. qui remittere nolūt offen
detibus eos. Sūt aut̄ alij qdā
discutiētes culpas offendencū
qui multā pretēdūt difficulta
tē in remittēdo. mō q̄ magne
sunt offense. Modo q̄ multo
ciens omis̄. et remis̄e multo
cīes. nō sic facit de. vmo ma
gna remittit Jobel. iij. p̄ stabi
lis sup malicia. malicia enī so
nat i culpā ḡue multa etiā di
mittit q̄ multē ē ad ignoscēs
ysaye. lv. et m̄tociēs mat̄.
x viij. Non dico tibi sepcies si
vſq; septuagies sepcies

Capi. Decimū.

E detrac̄tōe q̄ ē filia i
uidie. Nūc dicēda sūt
tria p̄ncipalit̄ Primo
qd̄ sit. et qn̄ p̄cēm Sc̄do cur sit
fugīeda xp̄e eī magnū malū
Tercō quo p̄ccēt detrac̄tores
audiētes. Quātū ad p̄mum
notādū sūm tho. r. r. q. lxviij. et
alex. i summa. ii. pte q̄ detrac̄tō
ē alienē fame p̄ occulta v̄ba d
niſcō h̄ē ablacō v̄l diminucō
fame alteī p̄ verba q̄ dicunt̄
absente alio vel ignorantē eo
otra quem dicūtur Nam detra
here est de aliquo toto partē
tollere vnde detrahēs: aliquid
de bono proximi trahit. Quia
ymaginē dei. v̄tutes. et natu
ralia de p̄ximo non p̄t trahē q

Capitulū

Decimum

sunt bona hominis. si famā eī
potest diminiuere aut tollere.

Fit aut̄ detrac̄tō sex modis b
sūm tho. directe quadruplicat.
Prio cū q̄s p̄ verba sua alteri
falsum crimen imponit et ad in
uenit Et ē p̄essima detrac̄tō de
q̄ eccl. xj. Attende tibi a pesti
fero fabricat enī mala Sc̄do
cū peccatū alterī suis verbis
ad augēt. ut cū peccatū de p̄
ximo narrat qd̄ forte v̄p̄ est
et alī adaugēt. verb̄ suis ag
grauādo. pl̄ q̄ia sit in se de q̄
Eccl. xj. ascintilla augēt ig
nis. et a doloso augēt sanguis
id est peccatum. Tercō quādō
quis occultum reuelat. Ita q̄
peccatū alterī licet verū sed
occultū manifestat. nō suato
ordine caitatis et fraterne cor
rectōis a dño in euāgelio in
stituto Cōf illud eccl. xxvij.
Qui denudat archana amici
fidem perdit. Quarto quando
illud quod est bonum dīc ma
la intēcone factum ut cū quis
ieumat orat. et similia facit de
genere bonorum; alter non po
tens accusare opus. accusat i
tencionem que in corde est et
quam scire non p̄t. nee habet
ad hoc signa sufficiēcia. Sicut
Iuc. xj. Iudei dixerit xp̄o In bel
zebub principe demōioz cicit
demonia. Quo contra eccl. xj.
di bona i mala ouertēs isidiat̄